#### РЕСПУБЛИКА КРЫМ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## 24 ноября 2021 года

с. Филатовка

**№** 115

О внесении изменений в постановление №38 от 23.11.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории и (или)установление вида разрешенного использования земельного участка» в соответствии с федеральным законодательством

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, во исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №608 «О формировании и ведении реестра государственных услуг Республики Крым», постановлением Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым №64 от 02.07.2021 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», администрация Филатовского сельского поселения

## постановляет:

1. Внести изменений в постановление №38 от 23.11.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории и (или)установление вида разрешенного использования земельного участка» следующие изменения:

# 1.1. раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

Заявителю предоставляется возможность подачи заявления в электронной форме посредством ЕПГУ, РПГУ. При направлении заявителем заявления предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, заявитель вправе предоставить в электронном виде иные документы, предусмотренные разделом II. При направлении заявителем (представителем заявителя) заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, документ, удостоверяющий личность заявителя не требуется, документ, подтверждающий полномочия представителя должен быть подписан vсиленной квалифицированной подписью органа, выдавшего документ, либо нотариуса. В случае не предоставления вышеуказанных документов в электронном виде, заявителю посредством «Личного кабинета» на ЕПГУ, РПГУ направляется уведомление о необходимости предоставления полного комплекта документов в Орган, предоставляющий муниципальной услугу, на бумажном носителе, согласно установленному сроку.

- 2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета – глава администрации Филатовского